
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

КУЙТУНСКИЙ РАЙОН 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

«23 »  апреля 2013 г.                                           р.п. Куйтун                                   №  286-п 

 

«О внесении изменений в долгосрочную целевую программу «Создание условий для 

проведения ЕГЭ на территории Куйтунского района 2011 – 2013 гг.», утвержденную 

постановлением администрации муниципального образования Куйтунский район от 04.10.2010 г. 

№ 721.»  

С целью упорядочения расходования денежных средств, выделенных на осуществление 

долгосрочной целевой программы «Создание условий для проведения ЕГЭ на территории  

Куйтунского района 2011 – 2013 гг.»,  руководствуясь п. 11, части 1,  ст. 15 Федерального закона 

№131 – ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации, ст. 179 Бюджетного кодекса РФ, ст. ст. 37,46 Устава муниципального 

образования Куйтунский район, администрация муниципального образования Куйтунский район 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

1. Внести в долгосрочную целевую программу «Создание условий для проведения ЕГЭ на 

территории Куйтунского района 2011 – 2013 гг.», утвержденную постановлением администрации 

муниципального образования Куйтунский район от 04.10.2010 г. № 721 следующие изменения:  

            1.1. Раздел 6. Система программных мероприятий  изложить в новой редакции 

(Приложение 1). 

2. Начальнику организационного отдела  администрации муниципального образования 

Куйтунский район (Л.И. Яковлевой): 

- опубликовать настоящее  постановление в газете «Отчий край» и разместить на 

официальном сайте администрации муниципального образования Куйтунский район. 

 - внести информационную справку в оригинал постановления администрации 

муниципального образования Куйтунский район от 04.10.2010 года № 721 о внесении изменений. 

 3 Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра по 

социальным вопросам администрации муниципального образования Куйтунский район (Н.Н. 

Отчесова) 

 

Мэр муниципального образования 

Куйтунский район                                                                                                   А.И. Полонин 

 



 

                                                                                                   Приложение 1 

                                                                                                  к постановлению администрации 

                                                                                                  муниципального образования  

                                                                                                  Куйтунский район №286-п   от 

                                                                                                   «23» апреля 2013 г. 

 

 

6. Система программных мероприятий. 

 

№ Наименование 

программных 

мероприятий 

Источник 

финансирования  

Объем 

финансирования, 

всего  тыс.руб. 

В том числе  Исполнитель 

программных 

мероприятий  

Сроки 

исполнения  

Ожидаемые 

результаты в 

колич.измер. 

2011г 2012г 2013г    

I Создание условий 

для 

осуществления 

связи  

 38,046 28,046 5,0 5,0 Управление 

образования 

  

1.1. Приобретение 

сотового телефона 

с сим.картой 

Муниципальный 

бюджет  

3,0 3,0 0 0 Управление 

образования  

Февраль 

2011г 

Наличие средства 

для осуществления 

связи - 1 

1.2. Оплата услуг 

сотовой связи  

Муниципальный 

бюджет  

15,0 5,0 5,0 5,0 Управление 

образования  

Февраль –

июль 2011г, 

2012г, 2013г 

Обеспечение связи 

с региональным 

центром 

обр.информациии 



1.3. Приобретение 

программы 

защищенной сети 

VIP NET Client 

Муниципальный 

бюджет 

20,046 20,046 0 0 Управление 

образование 

Май-июнь 

2011 

Наличие  

программы 

защищенной сети 

VIP NET Client 

II Создание условий 

для доставки 

выпускников к 

местам сдачи 

экзаменов  

 185,854 51,386 71,432 63,036 Управление 

образования 

  

2.1. Выделение ГСМ с 

учетом 

отдаленности ОУ 

от пункта приема 

экзамена и расхода 

бензина 

Муниципальный 

бюджет 

149,854 39,386 59,432 51,036 Управление 

образования 

Май – июнь  

2011г, 

2012г, 2013г 

Доставка 

выпускников к 

местам сдачи 

экзамена  

2.2. Обеспечение ГСМ 

для доставки 

экзаменационных 

работ из 

Регионального 

центра в п.Куйтун 

и из п.Куйтуна 

 36,0 12,0 12,0 12,0   

Май – июнь 

2011г. 

2012г. 

2013г. 

Доставка 

экзаменационных 

материалов. 

III Создание условий 

для работ пункта 

первичной 

обработки 

информации, 

 71,0 20,0 21,0 30,0 Управление 

образования  

  



пунктов приема 

экзаменов 

3.1 Приобретение 

тонер - картриджей 

(HP LaserJet 1010. 

HP LaserJet 1020) 

Муниципальный 

бюджет 

11,0 5.0 6.0 0 Управление 

образования  

Март  

2011г, 

2012г, 2013г 

Работа орг.техники 

 Приобретение 

бумаги  

Муниципальный 

бюджет 

10,0 5,0 5,0 0 Управление 

образования 

Апрель   

2011г, 

2012г, 2013г 

Соответствующая 

требованиям  

3.2 Приобретение 

канцелярских 

товаров   

Муниципальный 

бюджет 

18,0 9,0 9,0 0 Управление 

образования 

Апрель   

2011г, 

2012г, 2013г 

Работа пункта 

первичной 

обработки 

информации  

3.3. Приобретение 

тонер – 

картриджей, 

бумаги, 

канцелярских 

товаров, заглушек  

Муниципальный 

бюджет 

29,0 0 0 29,0 Управление 

образования  

Март  

2011г, 

2012г, 2013г 

Работа орг.техники 

3.4. Приобретение 

аптечек первой 

медицинской 

помощи 

Муниципальный 

бюджет 

3,0 1,0 1,0 1,0 Управление 

образования 

Апрель 

2011г, 

2012г, 2013г 

Работа пунктов 

приема экзаменов 

IV Повышение 

квалификации 

педагогов по 

подготовке 

 5,100 1,7 1,7 1,7 Управление 

образования 

 Распространение 

положительного 

опыта среди 



обучающихся к 

ЕГЭ 

педагогов ОУ 

4.1. Приобретение 

расходных 

материалов для 

брошюратора  

 3,00 1,0 1,0 1,0 Управление 

образования 

Май  

2011г, 

2012г, 2013г 

Создание брошюр с 

обобщенным 

опытом работы   

4.2. 

 

Приобретение 

пленки для 

брошюратора 

 2,100 0,700 0,700 0,700    

 ИТОГО: Муниципальный 

бюджет 

300,000 101,132 99,132 99,736    

  

 


